SCRIPTA

Numéro Scripta : 3119

Auteur(s) : Jean de l'Epesse fils Guillaume [particulier]

Bénéficiaire(s) : Neufmesnil, Notre-Dame et Saint-Nicolas de Blanchelande (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1234

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Vidimus de 1392 de la Charte (1234) de Jean de l'Epesse fils Guillaume, donnant à l'abbaye de Blanchelande tout le tenement que tenaient de lui Jourdain Hardouin et ses parchonniers, le tenement que tenaient de lui Robert, Losce Le Rey et ses parchonniers, ainsy que tout le tenement de Hugues Burnouf, fils Richard, et son parchonnier Genereine ; lesdits tenements de la valeur annuelle de 21 ½ boisseaux de froment situés dans la paroisse de St Sauveur en l'île de Jersey.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Société jersiaise , *Cartulaire de Jersey*, recueil de documents concernant l'histoire de l'île conservés aux archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 284, p. 358-359.

Texte établi d'après a

Sciant omnes presentes et futuri quod ego Johannes de Lepessa filius Willelmi de Lepessa militis dedi et concessi abbatie Sancti Nicolai de Blanca landa totum integre tenementum quod tenebat de me Jordanus Harduin et participes sui unde michi reddebat annuatim tredecim bussellos frumenti, et similiter totum tenementum quod tenebat de me Robertus Losce Le Rey et participes sui unde michi reddebat annuatim septem bussellos frumenti. Insuper et similiter totum tenementum Hugonis Burnof filii Ricardi Burnof de quo michi reddebat annuatim unum bussellum frumenti et dimidium bussellum cum participe suo videlicet Genere Regine. Hec predicta tenementa que sita sunt in parrochia Sancti Salvatoris de Insula Gersoii dedi et concessi prefate abbatie in puram et perpetuam elemosinam de omnibus rebus versus omnes homines omnino liberam et quietam. Hanc autem donationem et elemosinationem tenemur ego et heredes mei predicte abbatie manuteneret garantizare et defendere in omni quittancia et libertate. Et ut hoc firmum sit et stabile in perpetuum presens scriptum sigilli mei testimonio confirmavi. Actum est hoc anno gracie millesimo ducentesimo trigesimo quarto.